
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Новоселовская школа») 
  

ПРИКАЗ 

01.09.2025                                                                                                                                      № 265 

  

О  внедрении  инновационной  

деятельности в 2025/2026  учебном  году 

 

            В рамках реализации  перспективной программы развития школы, в соответствии с 

Положением о порядке осуществления инновационной образовательной деятельности, 

утверждённого приказом по школе № 228 от 30.08.2024 г. (новая редакция), в целях 

обеспечения развития инновационной деятельности, повышения качества и эффективности  

образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС, обобщения передового 

опыта педагогов, реализующих инновационные технологии в МБОУ «Новоселовская школа» в 

2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Организовать инновационную деятельность педагогического коллектива школы  в 

2025/2026  учебном году по следующим направлениям: 

реализация ФГОС как механизм формирования метапредметных и предметных компетенций  

личности   обучающегося; 

формирование системы предпрофильной подготовки  как средство совершенствования 

содержания образования; 

информатизация образовательного процесса через внедрение электронного журнала (далее - 

ЭлЖур)  на постоянной основе; 

систематизация работы с одаренными детьми; 

реализация проекта «Гражданско-патриотического воспитания школьников в системе развития 

ученического самоуправления» в рамках внеурочной деятельности; 

внедрение в учебно-воспитательный процесс инновационных педагогических информационно-

коммуникационных технологий одной из приоритетных задач школы; 

обновления развития образовательной практики с целью выполнения муниципального заказа; 

создание новых образцов образовательной практики (новые предметы, введение специалистов, 

предоставление дополнительных услуг); 

разработка новых принципов, методов, средств, технологий, направленных на развитие 

творческих способностей личности, умственной  деятельности; 

освоение нового содержания образования; 

повышение качества образовательной деятельности; 

совершенствование здоровьесберегающей  деятельности  общеобразовательных 

организаций;/4470 

включенность общеобразовательной организации в лице наиболее творческих педагогов в 

разработку нового содержания образовательной деятельности; 

развитие систем инновационной  деятельности, освоение  новых  форм  контроля. 

 2025/2026  учебный год. 

2.        Заместителю  директора по УВР  Гаранже И.В. 

2.1.   Обеспечить пропаганду использования инновационных и компьютерных технологий в 

учебно-воспитательном процессе 

                                                                                                         2025/2026  учебный год. 

2.2.  Вести работу по пополнению банка данных об использовании инновационных 

педагогических технологий учителями школы 

в течение года. 



 

2.3.   Продолжить работу по  оценке опыта молодого, малоопытного  учителей с целью учета и 

систематизации инновационной деятельности 

                                                                                      сентябрь-октябрь 2025 г. 

2.4.   Начать оформление экспертной карты инновационной деятельности педагогов, которые 

определились с внедрением в своей деятельности инновационных технологий 

                                                                      октябрь 2025 г. 

2.5.    Организовать заседание творческой группы по подготовке к педсовету по теме:  

«Использование современных технологий в образовательном процессе при формировании 

функциональной грамотности»  

октябрь 2025 г. 

2.6.  Провести  методическую  декаду  «Использование современных технологий в 

образовательном процессе при формировании функциональной грамотности»,  с целью 

пропаганды перспективного педагогического опыта активизации инновационной деятельности 

                                                                                                         ноябрь 2025 г.                                                                                                 

3.       Учителям-предметникам школы 

3.1.    Использовать  возможности  кабинета  информатики  

                                                                                  2025/2026  учебный год. 

4.       Учителю информатики   Клименко М.В.  

4.1. Оказывать техническую поддержку в использовании учителями-предметниками 

компьютерных технологий  

                                                                                                   2025/2026 учебный  год. 

4.2.     Работать  над  пополнением  фонда  программных средств обучения  по предмету 

                                                                                                   2025/2026  учебный год. 

5.       Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                Э.В. Польняк 

 

 

 

 

С приказом от 01.09.2025 г. № 265  ознакомлены: 

 

_______________ И.В.Гаранжа                                 _______________ 
 

_______________ М.В.Клименко                              _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

Внимание 

Проверка  состояния 

преподавания предметов  по 

школе в 2025/2026 учебном 

году: 

 

 
1. Русский язык, декабрь 2025  

2. Математика, январь 2026  

3. Физика, февраль 2026 

4. Биология,  март 2026 
 

 

  


